

INFORMACIÓN FINANCIERA Y PRESUPUESTAL
INFORMACIÓN AL I TRIMESTRE DEL AÑO 2017

A NIVEL DE PLIEGO
(En soles)

PLIEGO: 051 ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL - OEFA

CONCEPTO	DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecucion al Trimestre Anterior (3)	Ejecucion del Trimestre (4)	Ejeción Total (5)=(3)+(4)	Saldo (6)=(2)-(5)	Avance (7)=(5)/(2)
INFORMACIÓN DE GASTOS								
	FUENTES DE FINANCIAMIENTO	164,300,809.00	180,460,727.00	-	22,549,136.52	22,549,136.52	157,911,590.48	12.50%
	1. RECURSOS ORDINARIOS	22,319,000.00	22,319,000.00	-	2,721,433.31	2,721,433.31	19,597,566.69	12.19%
	2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	141,981,809.00	158,141,727.00	-	19,827,703.21	19,827,703.21	138,314,023.79	12.54%
	3. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	-	-	-	-	-	-	-
	4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-	-	-
	5. RECURSOS DETERMINADOS	-	-	-	-	-	-	-
	GENÉRICAS DEL GASTO	164,300,809.00	180,460,727.00	-	22,549,136.52	22,549,136.52	157,911,590.48	12.50%
	1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	2,557,000.00	2,557,000.00	-	108,328.80	108,328.80	2,448,671.20	4.24%
	2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	-	-	-	-	-	-	-
	3. BIENES Y SERVICIOS	159,483,427.00	174,248,530.00	-	22,379,644.42	22,379,644.42	151,868,885.58	12.84%
	4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-	-	-
	5. OTROS GASTOS	48,726.00	101,824.00	-	39,920.45	39,920.45	61,903.55	39.21%
	6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2,211,656.00	3,553,373.00	-	21,242.85	21,242.85	3,532,130.15	0.60%
	7. ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-
	8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	-	-	-	-	-	-	-
CONCEPTO	DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecucion al Trimestre Anterior (3)	Ejecucion del Trimestre (4)	Ejeción Total (5)=(3)+(4)	Saldo (6)=(2)-(5)	Avance (7)=(5)/(2)
INFORMACIÓN DE INGRESOS (*)								
	GENÉRICAS DEL INGRESO	141,981,809.00	158,141,727.00	-	41,333,193.25	41,333,193.25	121,667,660.00	26.14%
	1. IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	-	-	-	-	-	-	-
	2. CONTRIBUCIONES SOCIALES	-	-	-	-	-	-	-
	3. VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	-	-	-	34,834.49	34,834.49	-	-
	4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-	-	-
	5. OTROS INGRESOS	141,981,809.00	141,981,809.00	-	41,298,358.76	41,298,358.76	100,683,450.00	29.09%
	6. VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-
	7. VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-
	8. ENDEUDAMIENTO	-	-	-	-	-	-	-
	9. SALDOS DE BALANCE	-	16,159,918.00	-	-	-	20,984,210.00	0.00%

(*) Corresponde a las fuentes de financiamiento distintas a Recursos Ordinarios

Nota: La ejecución de gastos corresponde al Devengado

Fuente: SIAF - MPP al 12/05/2017

